
  Sp. zn.: 29 Si 68/2023 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 68/2023 
Vážená paní 
XXX XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  20. září 2023 
 

 

žadatelka:  XXX XXX, narozená XXX 
bytem XXX 

 
 
Okresní soud v Bruntále, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), posoudil 
žádost žadatelky dle ust. § 14 InfZ a podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) tohoto zákona 

odkládá 

žádost žadatelky XXX XXX, nar. XXX, bytem XXX (dále také „žadatelka“) o informace, která 
byla povinnému subjektu doručena do e-mail schránky dne 11. 9. 2023, která v žádosti žádá o 
informace: „Kolik bylo uchazečů o místo předsedy Okresního soudu v Bruntále“. 

 

Odůvodnění: 

 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 11. 9. 2023 žádost žadatelky podle zákona InfZ, která 
v žádosti žádala o výše uvedené informace.  

Ze žádosti žadatelky je zřejmé, že informace, které žadatelka požaduje, se týkají výběrového řízení 
na obsazení funkce předsedy Okresního soudu v Bruntále. Dle ust. § 105 odst. 1 věty první 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (dále také „zákon č. 6/2002 Sb.“), předsedu okresního soudu jmenuje z řad 
soudců na návrh předsedy krajského soudu ministr spravedlnosti. Dle ustanovení § 105c odst. 2 
zákona č. 6/2002 Sb., návrh na jmenování do funkce předsedy okresního soudu podává předseda 
krajského soudu podle výsledku jím vyhlášeného výběrového řízení. 

Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, v případě, že požadované informace se nevztahují 
k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí žadateli. 

Z důvodu toho, že informace, které žadatelka požaduje, se týkají výběrového řízení na obsazení 
funkce předsedy Okresního soudu v Bruntále, které vyhlašuje a provádí předseda Krajského 
soudu v Ostravě, tedy informace, které se týkají působnosti Krajského soudu v Ostravě, povinný 
subjekt Okresní soud v Bruntále žádost dle ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložil. 

 



  29 Si 68/2023 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

Poučení: 

 

Proti odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lze uplatnit 
stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, jak vyplývá z ustanovení § 16a odst. 3 
písm. a) téhož zákona, kdy stížnost se podává u povinného subjektu, tedy Okresního soudu 
v Bruntále do 30 dnů od doručení sdělení o odložení žádosti. 
 
 

Bruntál 19. září 2023 

 

Mgr. Marek Macháček v. r.  
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 
 
 
 
 

 




